
AKT THEMELIMI 

I 

SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"GL-C 17" SHPK 

Sot me 29/07/2018, ne Tiranë, ortaku themelues i Shoqerise: 

I. Z. Klajdi Oshafi, me atesi Syrj a dhe amesi Merita, lindur ne Pogradec me date 
10.10.1987, banues ne Pogradec, Lagjja nr.3, Bulevardi Europa, Pallati nr.19, madhor me 
zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, identifikuar nga karta e identitetit me nr. 
030769854 dhe nr.personal 171010088D, 

bazuar në dispozitat e Ligj it Nr. 9901, date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Tregtare", Ligjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", 
mbledhur ne Tirane sot me date 29/07/2018, 

VENDOSI: 

Te krijoje nje shoqeri tregtare dhe per kete qcllim harton dhe miraton këtë Akt Themelimi to 
shoqerise si me poshtë vijon; 

NENI 1 

Emn 

1.1 Shoqeria do te paraqitet në quarkullimin tregtar me emërtimin e saj "GL-C 17" sh.p.k. 

1.2 Ndryshimi i emrit te shoqerise mund td behet vetëm me vendim të Asamblese se 
Pergjithshme te saj. 

NENI 2 

Forma Juridike 

2.1 Shoqeria tregtare GL-C 17, ka formën e një shoqerie me pergjegjesi te kufizuar (sh.p.k). 

2.2 Shoqeria mund te transformohet ne nje forme tjeterjundike me vendim te Asamblese se 
Pergjithshme te ortakeve sipas percaktimeve ligj dhe ne Statutin e saj. 

NENI 3 



Selia 

3.1 Selia e Shoqerise ndodhet në adresën Rruga <<Bajram Curri, 47>>, Tiranë. 

3.2 Ndryshimi i selise së shoqërise mund të bëhet vetëm me vendim td Asamblesë së 
Pergjithshme te Ortakeve të Shoqerise. 

3.3 Me vendim te Asamblese se Ortakeve shoqeria mund te hape dege te saj apo Zyra 
perfaqesimi ne qytete te tjera apo dhe jashte Shqiperise. 

NENI4 

Vula e shoqerise 

4.1 Shoqeria do te kete vulen e saj. 

4.2 Forma e vules dhe masa e saj do te percakothen nga Asambleja e ortakeve ne perputhje 
me legjislacionin shqiptar. 

NENI 5 

Objekti i Veprimtarisë 

5.1 Shoqeria ka si objekt veprimtarite qe vijojne me poshte: 

Konsultime ligjore, konsultime per shtypin dhe influence e shtypit ne biznese te rregulluara 

nga shteti ne menyre te vecante, pergatitje dokumentave ligjore per aplikime licencash ne 

shtet, pergatitje materiale PR. 

NENI 6 

Kohëzgjatja e Shoqërisë 

6.1 Shoqeria do të ketë nje kohezgjatje per nje afat te pacaktuar. 

6.2 Shoqeria ka personalitet jundike duke fihluar nga momenti 1 regjistrimit te saj ne regjistrin 

Tregtar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. 

NENI 7 

Kapitali i shoqërisë dhe Kuotat 

7.1 Kapitali I rregjistruar i shoqerise është i perbërë nga kontributi në para i ortakëve në 
vlerën 100.000 lekë. 
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1. Z. Klajdi Oshafi zotëron një kuotë me vlerë 100.000 lekë, që perfaqëson 100% të kapitalit 
të regjistruar te shoqerise. 

7.2 Ortaket, ne baze te kerkeses se organit administrues, mund te sjellin para ne shoqeri., 
sipas marreveshjes paraprake te lidhur midis tyre. Kjo derdhje parash mund te behet ne 
formen e zmadhimit te kapitalit ashtu si dhe ne formen e financimit te shoqerise. Ne rastin e 
financimit te shoqerise nga ortaket ne forme huaje, nuk eshte e nevojshme te respektohet 
perpjesshmeria mes shumes se derdhur ne shoqeri dhe kuotave te kapitalit qe ortaket 
zoterojne. 

7.3 Nese mes paleve nuk ka akorde specifike, financimet ne forme huaje te bera nga Ortaket 
do te konsiderohen si hua pa interes. 

NENI 8 

Organet e Shoqerisë 

8.1 Organet drejtuese të shoqërise jane: 

-Asambleja e Pergjithshme 

-Administratori 

8.2 Kompetencat, të drejtat dhe detyrat e këtyre organeve do td përcaktohen në statutin e 

shoqCrisë. 

NENI 9 

Administratori 

9.1 Shoqeria administrohet nga administratori qe emerohet dhe shkarkohet nga Asambleja e 

Pergjithshme. Afati i emërimit është 5 vjet me të drejtë ripërtëritje. 

9.2 Administrator i ShoqërisC do te jcte: Z.Klajdi Oshafi, me atesi Syrja, lindur në Pogradec 
me 10/10/1987, banues në TiranC, nr. 030769854 dhe nr.personal 171010088D. 

Neni 10 
Dispozita tC fundit 

10.1 Shoqeria do te zhvilloj aktiovitetin e saj ne perputhje te plote me Aktin e Themelinit, 
Statutin dhe dispozitat e Iegjislacionit shqiptar ne fuqi. Persa nuk parashikohet ne Aktin e 
Themelimit, dhe ne Statut , do te zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit <<Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare>>, Kodit Civil dhe legjislacionit ne fuqi. 

NENI 11 

Zgjidhja c mosmarreveshjeve 
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11.1 Të gjitha mosmarrëveshjet midis ortakëve duhet td zgjidhen me mirëkuptim. Ne rastet 
kur ato nuk mund td zgjidhen me mirëkuptim secili prej ortakëve ka të drejtë t'i drejtohet per 
zgjidhje Gjykates së Rrethit Gjyqesor Tirane. 

NENI 12 

Ky Akt themelimi perpilohet në 3 (tre) kopje në gjuhen shqipe, dhe u nënshkrua pa verejtje 
nga ortaku themelues. 

ORTAKU THEMELUES 

Z. Klajdi Oshafi 

I 
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